PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322
CNPJ:27.167.394/0001-23

 PORTARIA N.º 091/2023

“ALTERA O CARGO DE SERVIDOR NOMEADO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições legais e,

Considerando a edição da Lei Complementar Municipal nº.

034/2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar os seguintes cargos comissionados adiante especificados:

I - Da Srª. MARIA APARECIDA VETTORAZZI VARGAS, do cargo de SUBSECRETÁRIO DE

CULTURA, da extinta SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE, para o

cargo de SUBSECRETÁRIO DE CULTURA, da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E

CULTURA.

II - Da Srª. LORENA CEZAR ARAÚJO, do cargo de DIRETOR DE CULTURA, da extinta SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE, para o cargo de DIRETOR DE CULTURA, da

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA.

III - Da Srª. VICTÓRIA CAROLINE GARCIA DIAS, do cargo de DIRETOR DE TURISMO, da extinta

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, LIMPEZA PÚBLICA E TURISMO, para o cargo

de SUPERVISOR DE RECEPÇÃO, PROTOCOLO E ARQUIVO, da SECRETARIA MUNICIPAL DE

MEIO AMBIENTE E LIMPEZA PÚBLICA.

IV – Do Sr. ROGÉRIO CÉZAR, do cargo de SUBSECRETÁRIO DE TURISMO, da extinta

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE, para o cargo de SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E

CULTURA.

V - Do Sr. DAVID DE PAULA FLORENÇO, do extinto cargo de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, da

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, para o cargo de

COORDENADOR DO PROGRAMA CIDADE EMPREENDEDORA, da SECRETARIA MUNICIPAL

DE TURISMO E CULTURA.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na sua data de publicação, com efeitos retroativos ao primeiro dia do

mês de abril de dois mil e vinte e três.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos três dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três

(03/04/2023).

_________________________________

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA

Prefeito Municipal

Publicado no saguão de entrada da

Prefeitura Municipal de Iúna - ES,

às 18:00 horas do dia 03/04/2023.

Breno Vinicius da Silva Oliveira

            Chefe de Gabinete

		2023-04-03T15:59:36-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2023-04-03T15:59:54-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700